
Webikurz: Jak nastavit opatření
před dovolenou, abychom přežili
návrat my i organizace?

WORKBOOK



 
 

1. Úvod k tématu

 Mé poznámky k lekci: 

1 

Webikurz 30: Jak nastavit opatření před dovolenou, abychom
přežili návrat my i organizace?

1.1 Jaké prerekvizity je třeba splnit, aby firma mohla prosperovat i po předání
kompetentnímu nástupci?



 
 

2. Nastavení účelu dovolené

2

Mé poznámky k lekci: 

2.1 Jak by vypadaly jednotlivé atributy dovolené, pokud bychom si chtěli
odpočinout a pokud bychom chtěli zároveň pracovat, ale z jiného místa,
než z kanceláře?

Webikurz 30: Jak nastavit opatření před dovolenou, abychom
přežili návrat my i organizace?



 

2.2 V jakém ohledu můžeme dovolenou využít jako cestu za ohlédnutím se
na situaci v organizaci / mé roli pro organizaci z vyšší perspektivy?

3

Mé poznámky k lekci: 

 

3. Osobnostní hledisko

Webikurz 30: Jak nastavit opatření před dovolenou, abychom
přežili návrat my i organizace?



3.2 Jak by sis poradil/a s obavami a nejistotou ohledně delegování úkolů a
odpovědností u sebe, svého kolegy, podřízeného či nadřízeného?

4

 
3.1  Vypiš si kroky, které podnikneš před nástupem na dovolenou tak, aby tvůj
odjezd a příjezd byl co nejhladší?

Webikurz 30: Jak nastavit opatření před dovolenou, abychom
přežili návrat my i organizace?



5

 
3.3 Na co si podle tebe musíme dát nejvíce pozor a co je potřeba specifikovat
při delegování práce?

 
4. Organizační hledisko

Mé poznámky k lekci: 

Webikurz 30: Jak nastavit opatření před dovolenou, abychom
přežili návrat my i organizace?



6

4.2  Kdy a jak bys začal/a připravovat kolegy na svou nepřítomnost?

 
4.1 Jak bys efektivně komunikoval/a odjezd a dovolenou, aby byla zajištěna
informovanost a spolupráce v rámci organizace?

Webikurz 30: Jak nastavit opatření před dovolenou, abychom
přežili návrat my i organizace?



7

 
 

5. Být či nebýt na dovolené on-line

Mé poznámky k lekci: 

5.1 Popiš, jak bys našel/našla rovnováhu mezi potřebou odpočinku a bytím online, a
jak to ovlivňuje naše fyzické a duševní zdraví?

Webikurz 30: Jak nastavit opatření před dovolenou, abychom
přežili návrat my i organizace?



8

5.2 Jak bys minimalizoval/a negativní dopady na odpočinek, pokud zůstaneš online?

5.3 Jak podle tebe může bytí off-line dovolené přispět k větší spokojenosti v rámci
organizace a lepšímu chodu firmy?

Webikurz 30: Jak nastavit opatření před dovolenou, abychom
přežili návrat my i organizace?



 

6. Závěr

9 

Moje AHA momenty: 

 

6.1 Otázky k zamyšlení:

Jak může správné nastavení opatření před dovolenou přispět k redukci stresu a

zajištění hladkého fungování firmy během naší nepřítomnosti?

 

Jak vnímám dovolenou a co od trávení času na dovolené
očekávám?

 

 
6.2 Co si odnášíš z minikurzu? 

Jaké technologie a automatizace mi mohou před dovolenou pomoci?
 

Webikurz 30: Jak nastavit opatření před dovolenou, abychom
přežili návrat my i organizace?




